Republika e Kosovés * Republic of Kosova
Komuna * Municipality
Hani i Elezit

DATE: 22.04.202

NR.09/Q. 93 /2022

KONTRATE PER FURNIZIM

Numri i kontratés !: 659-22-3408-1-4-7/C245 & KKHE-VM-22-007-147

KOMUNA HANI I ELEZIT, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). perfagesaura nga Xhevdet Bushi né
njérén an&; dhe

Muhamet Dernjani, B.l. Rr."Nuri Bushi"” Hani i Elezit, me NULS810301044, (ne vazhdim
“Furnizuesi”™).perfagesuar nga Muahamet Dernjani ne anén tjetér, jan¢ pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
furnizimet ¢ shénuara me poshté:

Furnizim me notesa,mirénjohje dhe kimika me mbishkrim Komuna Hani i Elezit me numér identifikues:
659-22-3408-1-4-7

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do t& jeté nga Furnizuesi. i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 Furnizim me notesa,mirénjohje dhe kimika me mbishkrim Komuna Hani i Elezit

Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté dité nga koha ¢ léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do t& jet¢ Komuna Hani I Elezit .

2.3 Inkotermi2 i zbatueshém do t& jetét .

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés s¢ furnizimeve. mé s¢ voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund & keté si rezultat ndérprerjen ¢
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t&é Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 1¢ cilat i ka nénshkruar vendi n€ fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet (& jeté: 990,00 €: [ Néntgind e néntdhjeté euro e zero zero centif Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet & jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

[Nése disa artikuj iu nénshirohen ndryshimeve |

Cmimet e artikujve gé jang subjekt t& rregullimit t& ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér té rregullimit 1é ¢mimeve|

4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta (€ kontratés.

I Ju tutemi referojuni kétij numri t¢ kontratés n¢ dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés:

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(¢) Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés:

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

(e) Oferta financiare:
3.2 Dokumentet e ndryshme q¢ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste (&
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin Jjané dhéné mé sipér.
Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ Kané t& b&jn& me kété Kontrate ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon viértetim W& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété n@
komunikatén e tij. Sa herd qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim. dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& (€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marrg ti gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhenia e ndonjé njoftimi, pélqimi. miratimi. certifikate. ose vendimi.,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till&, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé". "miratoj™ ose"vendosé "do ti shenohen né& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim. pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrat¢ &shté e pérgatitur né gjuhén 3 né tri origjinale. dy prej té cilave jan& pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Xhevdet BUSHI T

|
l Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
|
l

Pér Furnizuesin

Emri: Muhamet DERNJANI

Pozita: Drejtor )

Nénshkrimi: r'-f) ‘! W

Data: | 22.04.2022

Vula: SIOsR B e a,
H.ELEZIT.

3 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar n ga tenderuesit né kété tender.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 659-22-3408-1-4-7/C245

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose
mbizotérojné mbi ato té KPK.

[Udhézimet peér plotésimin ¢ KvVK Jané

ndryshojné KPK. Sa heré Q¢ ka njé konflikt. dispozitat kétu do 18

dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1¢ pérmendura pér nenet

Pérkatése ¢ KPK. Fshini ato Jjo relevante]
Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
L.igji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés g& jan& ng fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratis, Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté Shgipe .
Siguria e ekzekutimit L] [NAJ
Sigurimi 10.1 [N/A]
Programi i ekzekutimit ;
g 11 [Kohézgjatja e kontrates eshie 1 muaj nga nenshkrimi i saj)
Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Tatimet dhe te gjitha taksat mbulohen nga OF,
doganore
Cilésia e furnizimeve S ,
18.2 Furnizime do te behet ashtu sig eshte percaktuar ne dosje te tenderit
| Dizajni i kalendareve dhe i notesave do te behet sipas kerkeses se AK-s¢ |
Inspektimi dhe testimi 19.2 Produketet do te kontrollohen ne cilesi dhe sasi dhe nese jane konform
kerkesave te AK-se do te pranohet
Pagesa 20.1 [Pagesa do te behet pas pranimi te Furnizimit ne cilesi dhe sasi te
pranueshme per AK-dhe pas pranim te Jatures se nga OF-,
Pagesa do te behet brenda afati ligior
Dorézimi 21.3 Konform specifikave te kerkuar ne dosje te tenderit
Obligimet ¢ garancionit | 24.1 N/A
245 [NA
Shérbimet pas shitjes 25.1 [NA
ZRitdia P'lqeszore ¢ 31.2 Zyra e Prokurimit — Komuna e Hanit te Elezit ose Komisioni Rregullativ i
mosmarréveshjes 5 i W e @ s A
Prokurimit Publik — Divizioni i rregullave
Zaiidhi 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
‘g]} izg il . ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shte e mundur t& zgjidhet
mosmd i .S' S ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [Givkata Themelore Prishtiné-
procedure gjyqésore Departamenti per geshtje ekonomike] né pajtim me li gjin né& Kosové.
oseb) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mund &€ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shid e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do t& dorézohet ne arbitrazh t&
[specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me
[specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare té
Tregtisé, Komisioni i Kombeve t¢ Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé
Ndérkombétare, apo procedura ¢ tiera 1 arbitrazhit té njohura
ndérkombétarisht)].




